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Mitki, 25 stycznia 2017r.
ZAMAWIAJACY
Urzad Gminy Mitki — Gmina Mitki
Adres: ul. Mazurska 2,
11-513 Mitki
tel: +48 87 421 10 84, fax: +48 87 421 10 07

Wszyscy wykonawcy

Odpowiedz nr 1 na zapytania wykonawcow

Na podstawie art.38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien
publicznych-( tj. Dz. U. z 2015r., poz.2164 z pozn. zm.) Zamawiajacy -Gmina Mitki
udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawcow z dnia 17.01.2017 oraz 20.01.2017. W
postepowaniu na zadanie pn: Przebudowa drogi gminnej Paprotki Nr 133004N.

Pytanie nr 1
Opis techniczny do projektu budowlanego zawiera wytyczne do czasowej organizacji
ruchu, z ktérych wynika, ze Kierownik Budowy zobowigzany jest opracowaé Projekt
Tymczasowej Organizacji Ruchu. Prosimy o potwierdzenie, ze koszt wykonania takiego
projektu nalezy uwzgledni¢ w cenie ofertowej, a przewidziane rozwigzania muszg
odpowiadaé ww. wytycznym.

Odpowiedz na pytanie nr 1
Zgodnie z siwz projekt czasowej org. ruchu na czas prowadzenia rob6t opracowuje
Wykonawca i nalezy to uwzgledni¢ w cenie ofertowej

Pytanie nr 2
W punkcie dotyczgcym celu opracowania w wytycznych do czasowej organizacji ruchu
mowa jest o budowie zatok. Prosimy o potwierdzenie koniecznosci uwzglednienia
wykonania zatok w cenie oferty oraz ewentualne doprecyzowanie ich lokalizacji,
konstrukcji i tgcznej powierzchni.

Odpowiedz na pytanie nr 2
Wystgpit btad w opisie, zatoki sg nieplanowane.

Pytanie nr 3
Ogolna charakterystyka obiektu zawarta w przedmiarze robét, zawiera wzmianke o
zaprojektowanych mijankach. Prosimy o potwierdzenie koniecznosci uwzglednienia
wykonania mijanek w cenie oferty oraz ewentualne doprecyzowanie ich lokalizacji,
konstrukgji i tgcznej powierzchni.

Odpowiedz na pytanie nr 3
Wystagpit btad w opisie, mijanki sg nieplanowane.

Pytanie nr 4
Zaréwno Opis techniczny jak i Ogdélna charakterystyka obiektu jak réwniez przekroje
normalne (rys. nr 4 i 5) zawierajg informacje na temat odcinka jezdni o nawierzchni
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zwirowej, tj. z mieszanki niezwigzanej z KLSM o powierzchni 8759,6 m2. Prosimy o
potwierdzenie, ze oferta powinna obejmowac wykonanie powyzszych robét.

Odpowiedz na pytanie nr 4
Wystapit btad w opisie, nawierzchnia zwirowa o pow. 8759,6m? nie bedzie wykonywana.
Nie jest uwzgledniona w planie sytuacyjnym i w pozycjach przedmiaru i nie nalezy jej
ujmowac w ofercie

Pytanie nr 5
Zgodnie z opisem technicznym do wykonania jest 4481,3 m2 poboczy, natomiast w
ogolna charakterystyka obiektu dotgczona do przedmiaru robot przewiduje do
wykonania 1621 m2 poboczy, przy czym sam przedmiar wskazuje ilo$¢ korytowania
zwigzanego z poboczami jako 1953 m2. Prosimy o wskazanie wtasciwej ilosci.
Odpowiedz na pytanie nr 5
Wystapit btad w opisie, wlasciwa iloéé poboczy to 1621m?.

Pytanie nr 6
Zatgczniki D i E do SIWZ zawierajg w duzej mierze takie same lub podobne dokumenty
(pliki) — tj. przedmiar robét, projekt techniczny, specyfikacje. Prosimy o potwierdzenie, ze
dokumenty te sig nie réznig lub wskazanie z ktérych dokumentow nalezy korzystaé przy
opracowywaniu oferty

Odpowiedz na pytanie nr 6
Dokumenty w zatgcznikach D i E w folderach przedmiar, projekt techniczny i
specyfikacje sg takie same i nie réznig sie od siebie.

Pytanie nr 7
Specyfikacja dotyczaca wykonania podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem
(D.04.05.00.) nie wskazuje w sposob jednoznaczny czy dopuszcza sie stabilizacje
gruntu metodg mieszania na miejscu. Prosimy o potwierdzenie dopuszczenia takiej
mozliwosci

Odpowiedz na pytanie nr 7
Zamawiajgcy dopuszcza takg mozliwosc

Pytanie nr 8
Specyfikacja dotyczgca wykonania nasypow (D.02.03.01.) zawiera wzmianki o
zastosowaniu geosyntetykow. Prosimy o potwierdzenie, ze oferta powinna uwzglednia¢
zastosowanie geosyntetykoéw oraz doprecyzowanie rodzaju, lokalizacji, powierzchni oraz
w jakich okolicznosciach nalezy je stosowac.

Odpowiedz na pytanie nr 8
Przy realizacji zamdwienia nie stosuje sie geosyntetykow.

Pytanie nr 9
Prosimy o potwierdzenie informacji zawartej w specyfikacji technicznej dotyczace;
wykonania nasypéw (D.02.03.01.), z ktérej wynika ze w cenie ofertowej nalezy
uwzgledni¢ ewentualny zakup materiatu na nasypy.

Odpowiedz na pytanie nr 9
Pozycja przedmiarowa obejmuje wykonanie nasypow.
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Pytanie nr 10
Poszczegolne przekroje normalne nie precyzujg ktérych odcinkéw dotyczg. Prosimy o
przyporzgdkowanie kazdemu z przekrojéw odpowiedniego kilometrazu.

Odpowiedz na pytanie nr 10
Przekroje normalne pokazane s3 dla jezdni asfaltowe] i zwirowej, co ma odzwierciedlenie
na planie sytuacyjnym, gdzie dodatkowo okreslone sa spadki poprzeczne

Pytanie nr 11
W opisie technicznym brakuje informacji o potrzebie prowadzenia robét rozbiérkowych.
Brak jest rowniez dla tych robét specyfikacji technicznych. Przedmiar robét zawiera
natomiast w dziale dotyczacym robét rozbiérkowych dwie pozycje, z czego katalog
nakfadéw rzeczowych pozycji nr 7 (KNNR 6 0205 05) nie jest w zaden sposéb
powigzany z robotami rozbiérkowymi. Prosimy o potwierdzenie koniecznosci wykonania
robot rozbiorkowych oraz prawidtowosci dobrania odpowiednich pozycji katalogowych w
przedmiarze robot jak rowniez zgodnosci ilosci robét rozbidrkowych w przedmiarze robét
Z rzeczywistg iloscig robét do wykonania.

Odpowiedz na pytanie nr 11
Opis techniczny nie opisuje robot rozbiorkowych, poniewaz ich ilosci i koniecznosé
wykonania precyzuje przedmiar. Poz 7 przedmiaru rzeczywiscie nie jest pozycja
rozbiorkowg. Okresla koniecznosé oczyszczenia i ponownego utozenia na wykonanej
podbudowie rozebranej wczesnie kostki kamiennej (poz.6 przedmiaru)

Pytanie nr 12

Z przekroju normalnego dla odcinka z nawierzchnig z betonu asfaltowego (rys. nr 2)
wynika, Zze do wykonania jest poszerzenie jezdni, a nastepnie bezposrednio na nim i na
istniejgcej nawierzchni brukowcowej wykonaé nalezy warstwe wyréwnawczg z betonu
asfaltowego. Warstwa ta nie jest wymieniona w odno$niku wyszczegolniajgcym warstwy
poszerzenia, wobec czego prosimy o potwierdzenie, ze warstwe wyrownawczg z AC 16
W o gr. 5 cm nalezy wykonaé na catej szerokosci jezdni (jezdnia istniejaca +
poszerzenia). Nalezy przy tym zaznaczy¢, ze z przedmiaru robo6t wynika konieczno$é
wykonania warstwy wyréwnawczej o gr. 4 cm (nie 5 cm jak wynika z przekroju) i tylko na
powierzchni 842,02 m2, co sugerowatoby jej wystepowanie jedynie na poszerzeniu.
Prosimy jednoczesnie o podanie prawidtowej powierzchni do wykonania dla warstwy
wyréwnawczej.

Odpowiedz na pytanie nr 12
Powinno by¢ 5 cm wyréwnan (btad w przedmiarze), iloé¢ okreslona przedmiarowo

Pytanie nr 13
Wykonywanie warstwy z betonu asfaltowego bezposrednio na istniejacej nawierzchni z
brukowca, moze mie¢ negatywny wplyw na jej trwatos¢. Prosimy o potwierdzenie, ze
mimo to w ofercie uwzgledni¢ nalezy rozwiazanie przedstawione na przekroju
normalnym (rys. nr 2).

Odpowiedz na pytanie nr 13
Zamawiajgcy potwierdza, iz w ofercie nalezy uwzgledni¢ takie rozwigzanie.

Pytanie nr 14
Specyfikacja techniczna dotyczgca korytowania (D.04.01.01) uwzglednia w cenie
jednostki przedmiarowej zatadunek i wywo6z nadmiaru gruntu. Katalogi naktadéw
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rzeczowych KNNR 6 0101 01-03 na ktére powotuje sie przedmiar nie zawierajg w sobie
tego rodzaju robdt. Prosimy o potwierdzenie, ze w cenie ofertowej nalezy uwzglednié¢
zatadunek i odwoz nadmiaru gruntu z korytowania oraz podanie odlegto$ci wywozu.
Odpowiedz na pytanie nr 14
Roboty ziemne liczone byly w taki sposéb, aby nie bytlo nadmiaru gruntu. Wynika to min.
z niwelety, ktéra nie wnosi wigkszych korekt i biegnie po istniejgcym terenie. Nadmiar
gruntu, o ile taki powstanie nalezy rozplantowac na skarpach i materiat z drogi
wbudowac pod warstwy dolne zwirowe

Pytanie nr 15
Zaréwno Opis techniczny jak i Ogoélna charakterystyka obiektu dotgczona do
przedmiaru robo6t zawierajg informacje na temat ilosci zjazdow do wykonania (980 m2).
llos¢ ta jest inna niz podaje pozycja z przedmiaru robé6t dotyczaca korytowania pod
zjazdy (648 m2). Prosimy o wskazanie prawidtowej ilosci robét do wykonania.
Odpowiedz na pytanie nr 15
Prawidtowa ilos¢ to 980 m2

Pytanie nr 16
Pozycja numer 18 przedmiaru robot dotyczy wykonania stabilizacji gruntu o gr. 10 cm.
Taka grubos¢ podbudowy nie wystepuje nigdzie indziej w dokumentacji, w zawigzku z
czym prosimy o potwierdzenie koniecznosci uwzglednienia tej pozycji w cenie
ofertowej oraz wskazanie kilometraza drogi lub lokalizacji obiektu z ktorym jest
zwigzana ww. warstwa.
Odpowiedz na pytanie nr 16
Pomytka w przedmiarze w poz 18 i 19. W poz 18 powinna by¢ gr warstwy podbudowy
stabilizowanej cementem 15cm o pow. 4043,8m? - zgodnie z rys. nr 3 przekroj
normalny pod kostke kamienna: jest warstwa gruntu stabilizowana cementem gr
15cm oraz podbudowa z mieszanki KLSM gr 15 cm o pow. 3945,10m2 i ta poz.
powinna by¢ jako 19 a nie stabilizacja cementem.

Pytanie nr 17
Zgodnie z Opisem technicznym jak i Ogolna charakterystykg obiektu dotgczong do
przedmiaru robét od km 0+000 do km 0+657,77 nalezy wykonac jezdnie o nawierzchni z
kostki kamiennej brukowej o szer. 5 mb, natomiast pozycja nr 25 przedmiaru wskazuje
na znacznie mniejszg ilos¢ tego rodzaju robét. Prosimy o potwierdzenie, ze w cenie
ofertowej nalezy uwzgledni¢ ilo§¢ nawierzchni z kostki brukowej wynikajacg z ww.
kilometrazu i szerokosci.
Odpowiedz na pytanie nr 17
Wykonanie nawierzchni z kostki kamiennej skiada sie z dwéch pozyc;ji
przedmiarowych tj z poz 7: oczyszczenia i ponownego utozenia na wykonane;
podbudowie rozebranej wczesnie kostki kamiennej 1932.9m? (poz.6 przedmiaru) oraz
z poz.25 utozenie —nowej kostki w celu uzupetnienia do szeroko$ci 5m— 1288.5m?
Razem jest to powierzchnia 3221,4m? : 5.00 ~ 657m

Pytanie nr 18
Zgodnie z opisem technicznym zaprojektowano spadki daszkowe o spadku 2%, a na
tukach spadki jednostronne 2%. Na przekrojach wrysowane sg spadki prawostronne.
Prosimy o potwierdzenie, spadkéw daszkowych na odcinkach prostych.

Odpowiedz na pytanie nr 18
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Potwierdzamy spadki daszkowe na odcinkach prostych. Spadki sg okreslone dla
poszczegolnych odcinkéw na planie sytuacyjnym.

Pytanie nr 19
wg siwz zadanie obejmuje m.in. wykonanie nawierzchni zwirowej o pow. 8759,6m? oraz
nawierzchni zjazdéw o pow. 980m* w ciagu drogi wraz z poboczami o pow 4481,3m% W
przedmiarze w/w roboty nie wystepujg. Prosimy o wyjasnienie zapisu w siwz.
Odpowiedz na pytanie nr 198
W swietle odpowiedzi na pytanie nr.4 i 5 ponownie wyjasniamy: Wystapit btad w opisie,
nawierzchnia zwirowa o pow. 8759,6m* nie bedzie wykonywana. Nie jest uwzgledniona
w planie sytuacyjnym i w pozycjach przedmiaru i nie nalezy jej uimowaé w ofercie.
Wiasciwa ilos¢ poboczy to 1621m? a zjazdow to 980m?2.
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